DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  73Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

DAS BARREIRAS E REDENÇÃO/PA
OBJETIVO: Assessorar o Sr. Secretário , no evento “Boi na Linha”, que será
realizado pelo AmaFlora, em Marabá, reunião com o regional de Marabá,
visita a Eldorado dos Carajás para avaliar ações da patrol, visita a Santa
Maria das Barreiras e ao Regional de Redenção.
PERÍODO: 16 a 20/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009895
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1104/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: Dvandro Pedro de Oliveira  -MATRÍCULA:
55588857/3 -CARGO/FUNÇÃO: Coordendor /SEDAP-ORIGEM: Belém/PA.-
DESTINO A:  MARABÁ/ELDORADO DOS CARAJÁS/SANTA MARIA DAS BAR-
REIRAS E REDENÇÃO/PA
OBJETIVO: Assessorar o Sr. Secretário , no evento “Boi na Linha”, que será
realizado pelo AmaFlora, em Marabá, reunião com o regional de Marabá,
visita a Eldorado dos Carajás para avaliar ações da patrol, visita a Santa
Maria das Barreiras e ao Regional de Redenção.
PERÍODO: 16 A 20/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009900
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1100/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Max Fernando de Souza-CARGO: Asses-
sora-MATRÍCULA: 5956814-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO: GOIANESIA/
ELDORADO DOS CARAJAS/RIO MARIA -OBJETIVO: Levantamento de da-
dos na feira livre do municipio
PERÍODO: 27/11 A 02/12/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009867
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1099/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Max Fernando de Souza-CARGO: Asses-
sora-MATRÍCULA: 5956814-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO A: MOCAJUBA/
PA
OBJETIVO: Levantamento de dados na feira livre do municipio
PERÍODO: 22 A 23/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009873
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1098/2023	   DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145,  Decreto Estadual n°
734/1992, ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/2008-AGE  e  PORTARIA Nº
278/2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A):  JOSÉ MESSIAS OLIVEIRA FAVACHO-CPF:
37548492200-CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO-ORIGEM: BELEM/PA-DESTI-
NO A: MOCAJUBA/PA-OBJETIVO: Levantamento de dados na feira livre do
municipio
PERÍODO: 22 A 23/11/2023.
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo/sedap
Em Exercício

Protocolo: 1009877
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1096/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Max Miguel Pardal Possas-CARGO: Técnico
em Gestão de Infraestrutura – Eng° Civil-MATRÍCULA: 55587277/3-ORI-

GEM: Belém/PA-DESTINO: São Sebastião da Boa Vista/Pa
OBJETIVO: Fiscalização de Obras de Construção do Porto do Açai, do Con-
vênio nº 25/2022 SEDAP pua
PERÍODO: 20 A 22/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009861
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1093/2023	   DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145,  Decreto Estadual n°
734/1992, ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/2008-AGE  e  PORTARIA Nº
278/2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A):  José Carlos dos Santos-MATRÍCULA:
57189464-CARGO/FUNÇÃO: Gerente-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO A: 
Curuça/PA e Igarapé-Açú-OBJETIVO: Visitas técnicas e fiscalização de con-
trato
PERÍODO: 20 A 24/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009830
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1094/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR:  Décio da Costa Matos-MATRÍCULA:
54196647-CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural  -ORIGEM: Redenção/Pa-
DESTINO: São Felix do Xingu.
OBJETIVO: Reunião com Secretario de municipal de agricultura e chefe
local da EMATER, visitar produtores rurais do projeto TS nas comunidades
KM-23, Vila Xadá e comunidade Santa Rosa, para acompanhamento do
preparo das áreas para implantação dos SAF´S de cacau e extração de
mudas de banana.
PERÍODO: 20 A 24/11/2023.
Jão Carlor Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1009833
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  1092/2023	 DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O (A) SERVIDOR (A): Sidney Barros Miranda-OCUPANTE DO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador-MATRICULA: 5972462-ORIGEM: Soure/PA-
DESTINO A: Breves e Anajas/PA
OBJETIVO:Realizar visitas técnicas para acompanhamento da execução do
Projeto Marajó Sustentavel.
PERÍODO: De 20 a 25/ 11/2023  .
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo/sedap
Em Exercício

Protocolo: 1009824
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1095/2023	   DE  14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145,  Decreto Estadual n°
734/1992, ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/2008-AGE  e  PORTARIA Nº
278/2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A  SERVIDOR(A):  Wesley Augusto Lemos Barbosa-MATRÍ-
CULA: 5977006-1-CARGO/FUNÇÃO: Assessor Técnico-ORIGEM: Belém/
PA-DESTINO A: CURUÇA IGARAPE-AÇU-OBJETIVO: Visita Técnica e Fisca-
lização de Contrato
 PERÍODO: 20 A 24/11/2023.
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo/sedap
Em Exercício

Protocolo: 1009841
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  1091/2023	 DE 14/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Antônio Fernado Souza Reis-CARGO/FUN-
ÇÃO: Engenheiro Agrônomo /SEDAP-MATRICULA: 24350-1-ORIGEM: Be-
lém-DESTINO A: CAPITÃO POÇO /PA.